(48) Legendum est Bemeventi. Jarsk.

nimus,ut eorum qui illiceepeliri deliberaverint,de-
votioni et extrema voluntati,nisi forte excommuni-
cati sint, nullus obsistat.

Pretereaquecunque preedia,quecunque bona per
supradictum principem, vel ejus fratres, de suo
jure jam oblata vel concessa sunt aut in futurum,
Domino largiente,offerri concedive contigerit,quieta
semper et libera perseverent, ita ab omni sacula-
rium dominorum jugo immunita, sicut in eoram-
dem principumvita permansisse noscuntur.Decer-
nimus ergo ut nulli hominam liceat eamdem Ec-
clesiam temere peturbare aut ejus possessiones au-
ferre, minuere,vel temerariis vexationibus fatigare,
sed omnia integraconserventureorum, pro quorum
suslcntatione ac gubernatione concessa sunt,usibus
omnimodis profutura. Sique sane ecclesiasticase-
cularisve persona,hanc nostra constitulionis pagi-
nam sciens,contra eam temere venire lentaverit,
secundo tertiove commonita, si non satisfactione
congrua emendaverit,potestatis honorisque sui di-
gnitate careat,reamque se divino judicio existere de
perpetratainiquitatecognoscat,etasacratissimo cor-
pore ac sanguine Deiet Domini Redemptoris nostri
Jesu Chriati aliena fiat, ulque in extremo examine
districte ultioni subjaceat. Cunctis autemeidem loco
justa servantibus sit pax Domini nostriJesu Christi,
qualenus ethic fructum boneactionis suscipiant,et
apud districtum judicem premia eternz pacis
inveniant. Amen, amen, amen.

Datum Viterbii (48) per manum Joannis,sancte

c Romane Ecoclesie diaconi cardinalisac bibliotheca-

rii, 1v Idus Martii,indictionexiv,anno Inocarnationis
Dominic® 1106, pontificatus autem domni Paschalis
secundi pape septimo.

CLXXVII.

Ad Anselmum Canluariensem archiepiscopum. — De
concordia cum rege inita ei gratulalur.
(Anno 1106, Mart. 23.)

(Mawnsi, Concil., XX, 1003.]

PascrALIs episcopus, servus servorum Dei, vene-
rabili fratri AnsgLmo Cantuariensi archiepiscopo,
salutem et benedictionem.

Quod Anglici regis ud npostolice sedis obedien-
tiam omnipotentis Dei dignatio inclinavit, eidem
miserationum Domino gratias agimus, in cujus

D manu regum corda versantur. Hoc nimirum tue

charitatis gratia, tuarumque orationum instantia,
factum credimus, ut in hac parte populum illum,
cui tua sollicitudo preesidet, miseratio superna re-
spiceret.Quod autem et regi et iis qui videntur ob-
noxii adeo condescendimus, eo affectu et com-
passione factum noveris,uteos quijacebant erigere
valeamus. Qui enim stans jacenti ad sublcvandum
manum non porrigit, nunquam jacentem erige!,nisi
et ipse curvetur. Ceterum, quamvis casui propin-
quare inclinatio videatur,statum tamen rectitudinis
pon amittit.Tu autem,in Christovenerabilis etcha-
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dis,excommunicatione absolvimus, quam ab ante-
cessore nostro sanci® memorie Urbano papa ad-
versus investituras aut hominia lactam(49)intelligis.
Tu vero eos qui aut investituras accepere, aut in-
vestitos benedixers, aut hominia facere, cum ea
satisfactione, quam tibi per communes legatos Wi-
lielmum ac Balduinum (50) virosfideleset veridicos
significamus, Domino cooperante, suscipilo, et eos
vice nostr@auotoritatis absolvito : quos vel ipse be-
nedicas, vel a quibus volueris benedici precipiss,
nis in iis aliud forte reperias, propter quod a sa-
cratis honoribus sint repellendi. Ceterum Eliensi
abbati tue commissionis consortium subtrahes,
quandiu abbatiam retinere pramsumpserit, quam
contempto nostri orisquod presensaudierat,inter-
dioto per [f. ter. H.] repetitam investituram pra

sumpsit invadere. Si qui vero deinceps preter in-
vestituras ecclesiarum prelationes assumpserint,
etiamsi regi hominia fecerint,nequaquam ob hoo a
benedictionis munere arceantur : donec per omni-
potentis Dei gratiam ad hocomittendum corregium
tue predictionis imbribus molliatur. Preterea
super episcopis, qui falsum, ut nosti,a nobis ru-
morem attulerunt, cor nostrum commotum est ve-
hemeatius [al. vehementius aggravatur]: quia non
solum nos lescrunt, sed multorum simplicium
animas deceperunt, et regem adversus charitatem
sedis apostolica impulerunt. Unde et inultum eo-
rum flagitium, Domino cooperante, non patimur :
sed quiafilii nostriregis instantiaproiis nospulsat
attentius,etiam ipsis communionistu® participium
non negabis.Sane regemet ejus conjugem, et pro-
ceres illos qui pro hoo negotio cum rege[al. ciroa
regem] ex pracepto nostrolaboraverunt,et laborare
nitentur, quoruin nomina ex supradicti Wilieimi
suggestione cognosces.juxta sponsionem nostrama
peccatiset panitentiis absolves. Igitur quandoqui-
dem omnipotensDeusvosin Anglisregno,ad suum
et Ecclesi® su® honorem, in hao prestilit corre-
otione pruficere: ea deinceps mansuetudine,dispen-
salione sapienti®, provisione circa regem ac prin-
cipes, tua fraternitas satagat,ut qus minus adhuc
correcta sunt,auxiliante Domino Deo nostro,pertuse
sollicitudinis studium corrigantur.Qua in re itadi-
lectioni tuee nostrum sentias adesse prasidium,ut

qua solveris,absolvainus; qua ligaveris,alligemus. D

Rothomagensis episcopi [Guilelmi]oausain etinter-
dictum justitia dictante prolatum tuz deliberationi
commisimus. Quod enim indulseris, indulgemus.
Fraternitatem tuam superna dignatio per tempora
longa conservet incolumem.

Datum decino Kal. April.

CLXXVIIIL

Ad Willelimum Rothomagensem episcopum. — Sus-
pensus erat  Willelmus : ad eum scribil ponti-

(49) In conc. Claromont. et Romano.
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fex, so Anselmi deprecatoris gralia, quidquid
Angelmus indulserit, indulgere.

(Anno 1106, Mart. 28.)
| Mans1, Coneil., XX, 1082.]

PascHAL1S episcopus,servus servorum Dei,venera-
bili fratri WiLLELMo Rothomagensi episce poealutem
et apostolicam benedictionem.

Licet caus®m tus qualitas patientiam nostram
plurimum gravet, pro reverentia tamen fra-
tris nostri Cantuariensis episeopf, et dilectione
latoris prmsentium filil nosirl Willelmi, qui pro
te apud nos vehev.entins intercesserunt, paterna
penes te benignitate movemur. Causam itaque
tuam eidem fratri Cantuariensi episcopo commi-
simus, ad quod ipse indulserit, indulgeamus. |Eo

B nimirum intuitu, ea conditione ut malos con-

siliarios, quorum instinctu multas pravitates in-
curristi, a tua familiaritate repellas.
Date Beneventi v Kal. Aprilis.

CLXXIX-

Ad Willelmum archiepiscopum Rothomagensem.
(Anno 1106, Mart. 30.)
[Maner, Concil., XX, 1070.}

PascHaLs episcopus, servus servorum Dei,vene-
rabili fratri WiLLeLMO Rothomagensiarchiepiscopo,
salutem et gpostolicam benedictionem.

Turoldum Bajocensem episcopum in proximis
Kslendis Octobris pro cause sua definitione ante
confralrem nostrum Lugdunensem episcopum ve-
nire precepimus.Ceterum,quia sum necdum reve -

C stitum audivimus, inducias ei usque in Pascha

proximum prorogavimus. Tunc autem ante confra-
trem nostrum Anselmum Cantuariensem archiepi.
soopum vice nosira causa eadem penitus finistur,
nobis plenius intimanda, aut ante presentiam noe
stram una cum adversariissuis episcopus ipsecon-
veniat,

Data Salerni, i Kal. Aprilis.

CLXXX.
Ad R{uthardum) episcopum Moguniinum.
(Anno 1108, Mart. 31.)
|Manst, Concil. XX, 1091.]

PascrALS episcopus,servus servorum Dei,venera-
bili R. Muguntino episcopo, salutem et apostolicam
benedictionem.

Pro Ecclesi® ac regai pace, pro ecclesiarum or-
dinibus, pro partium nostrarum causis, et quem
generalem oporteat habere traclatum, fraternitatis
vestr® novit solertia providere.Ea propter dignum
duximus et magna consultatione deliberavimus,ut
in proximis Octobribus Idibussynodalem vobiscum
debeamus celebrare conventum ; ideirco tam te,
charissime frater quam omues Moguntin® Keocle-
si® suffraganeoslitteris presentibus premonemus
ut, convocatis diceecesium vestrarum,qui digniores
videntur, abbatibus, convocatis et clericorum per-

(50) Monachi erant Cantuar., legati 8°. Anselmi,
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sionis, quibus conoilii tractatus nesessarius est, A religionem augere, et ejus servis tuitionem debea«

praenominato in tempore citra Alpes nobiscum con-
venire omni occasions vel seposita procuretis,qua-
tenus vergente Domino, ablatis de medio schisma-
tum causis Ecclesim sc regnopacis reformetur in-
tegritas.
Dat. x1 Kel. April,
CLXXXI.
Ad Guidonem episcopum Ticinensem et clericos
Papienses.
(Anno 1106, April. 29.)
(RomoLini, Notisie apparienents alla storia della sua
patria, Pavia, 1823, 89, t. 1II, p. 223.]
Pascrauis episcopus, servus servorum Dei, vene-
rabili fratri Guinon: episcopo et clericis Ticinensis
ecclesim, salutem et apostolicam benedictionem.
Et episcopalem sollicitudinem et clericorum con-
decet charitatem incidentia Ecclesi® scandala cum
tranquillitate tractare et simmultates totis nisibuse re-
movers. Vos autem de scintilla minima tantos ignis
globos per invidiam diaboli succendistis, vel suo-
cendi per incuriam permisistis ut pro benedict®
aqus oblatione trium hominum c®des facta et san-
guiseffusussit, pro baptismi etiam sasramento duo-
rum baptizatorum sint prostrata cadavera. Porro
de rapinis plura narrare tediosum ducimus,sed eas
ad plenum emendareiterats preceptionemandamus.
Qus omnia quantum Ecclesie contraria, quantvm
vobis indigna sint, vestra nobiscum prudentia re-
cognoscit, neo facile ducitur indiscussa heo et in-
ultra transire. Nihil enim novam a beati Petri mo-
nachis est presumptum ; habent enim antiqua tra-
ditione et vetastioribus. 8. sedis apostolice privile-
giie facultatem a quolibet oatholico episcopo conse-
craliones ecclesiarum et ordinationes monachorum
seu clericorum, oleum et chrisma suscipera, el in
Paschali solemnitate baptismum per subjectos mo-
nasterio clericos celebrare, clericorum qui mona-
steriosubjacentobedientiam praterimpugnationem
episoopi relinere.Monasterio libertatem cum ewmteris
immaunitatibus suis coneervari volumus quee propter
episcoporum improbitates Romana Ecolesi® provie
sione collata est, nec de cemtero super hujusmodi
enim presumentes tanquam sedis apostolicee con-
temptores ejus profecto indignatione plectentur.
Dat. apud Cassinum, n1, Kalend. Maii.
CLXXXII.
Privilegium pro monasterio S. Salvatoris et S. Julizm
Briziensis,
{Anno 1107, Maii 11.)
[MarGaRiNt, Bullar. Casin., II, 124.)
Pascaauls episcopus, servus servoram Dei, cha-
rissime in Domino filies EaMinaaRDA2 abbatiese mo-
nasterii Domini 8alvatoris et 8. Julim virginis el
martyris, quod Novum dicitur, fundatom a piissima
Ansa regina intra civitatem Brixiam, tibl tuisque
suoceseoribus in perpetunm.
Ad hoo in apostoliom sedis regimen, Dominodis-
posente, promotl eonspicimur, ut, ipso prestante,